

Consultas Realizadas

Licitación 438572 - CONTRATACION DIRECTA N.º 06/24 "ADQUISICION DE VIVERES Y MUSLO DE POLLO PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL DISTRITO DE MINGA GUAZU" AD REFERENDUM EJERCICIO 2024

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	27-12-2023
<p>Se consulta a la Convocante si la adjudicación es por ítem, como quedaría la provisión de los mismos siendo que según solicitan debe de ser entregado en bolsas de polietileno totalizando 7 tipos de productos del 1 al 7 y que debe incluir la preparación del mismo.</p> <p>Como se entiende dicho requerimiento si una empresa no cotiza todos los ítems? FAVOR ACLARAR. O EXCLUIR DICHO REQUISITO DE PRESENTACIÓN</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-01-2024
<p>REFERENTE A SU CONSULTA SE INFORMA QUE LA ADJUDICACIÓN ES POR ÍTEMS POR QUE AL TENER PRODUCCIÓN NACIONAL NO TE PERMITE REALIZARLO POR EL TOTAL.</p> <p>LA PREPARACIÓN DE LOS KITS SE REALIZARÁ DE ACUERDO A LA CANTIDAD DE ÍTEMS QUE OFERTE CADA EMPRESA.</p> <p>AGRADECEMOS SU CONSULTA Y ESPERAMOS SU PARTICIPACIÓN.</p>		

Consulta 2 - SOBRE PROCESO DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	29-12-2023
<p>en el PBC del llamado en mencion cita lo siguiente: "Los kits alimenticios deberán estar compuestos por 1 producto de cada tipo, totalizando 7 tipos de productos (del ítem 1 al 7), el cual, debe ser presentado en una bolsa de polietileno transparente reforzado con logo de la Institución Municipal indicando detalladamente lo que contiene, en el precio ofertado debe de incluir la preparación de los kits correspondientes, así mismo cada producto debe de estar en su envase original, sellado, la marca del bien y la tabla de información nutricional debe de estar impreso por cada envase. Los productos ofertados debe de tener una fecha de vencimiento no menor a 6 meses."</p> <p>solicitamos a la convocante tenga el buen de aclarar la modalidad del llamado si el llamado sera por ÍTEM o por TOTAL, ya que es de caracter imposible si la empresa cotiza ciertos productos completar la presentacion solicitada (pidiendo 7 ítems dentro de una bolsa de polietileno con el logo de la Institucion Municipal) por favor aclarar si el municipio se hara cargo del kit y las bolsas o como seria, favor aclarar dicho punto</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-01-2024
<p>REFERENTE A SU CONSULTA SE INFORMA QUE LA ADJUDICACION ES POR ÍTEMS, POR QUE AL TENER PRODUCTOS DE PRODUCCION NACIONAL NO TE PERMITE REALIZARLO POR EL TOTAL, LA PREPARACION DE LOS KITS SE REALIZARA DE A CUERDO A LA CANTIDAD DE ÍTEMS QUE OFERTE LA EMPRESA, AGRADECEMOS SU CONSULTA ESPERAMOS SU PARTICIPACION</p>		